LSEVIER

NOvVUS 249

Programmvorschau
4. Quartal 2024

Medizin - Medizinstudium - Komplementdre

und Integrative Medizin - Pflege - Altenpflege -
Gesundheitsfachberufe - VeterinGrmedizin

www.elsevier.de




Elsevier GmbH optimiert Geschdftsprozesse
durch Umstellung des Warenwirtschaftssystems

Werbemittel Neuigkeiten Buchprogramm Auslieferung/Bestellliste Wissenswertes Newsletter/K

Pflegeausbildung Ressourcen
Lehrmaterial z PflegeHeute, 8. Auflage und Biologie Anatomie Physiologie, 10. Auflage |
. . . . . Pfl Pod ts | Pfl -A|
Liebe Buchhdndlerinnen, lieber Buchhéndler, ege Podeasts | Pllege-spp

Anatomie bei Elsevier
Sobotta -Atlas | Complete Anatomy | Anatomie-Portfolio

die Elsevier GmbH wird in Bélde ihr Warenwirtschaftssystem / EPR-System (Order-
to-Cash-System oder 02C) von Klopotek- auf Oracle-Software umstellen und zum

1. August ihren Kundenservice von der HGV Hanseatischen Gesellschaft fiir Verlags-
service zu Miiller — die lila Logistik Fulfillment Solutions GmbH & Co. KG wechseln.
Diese Verdnderungen erméglichen es der Elsevier GmbH, ihre Geschdftsprozesse zu
optimieren und ihren Kunden und Kundinnen einen effizienteren Service zu bieten.

else4.de/buchhandel

Was gibt es Neues bei Elsevier?

Hier finden Sie einen detaillierten Uberblick iiber alle Neuerscheinungen und
Buchhandelsaktionen bei Elsevier.

Den genauen Zeitpunkt des Wechsels sowie alle wichtigen Anderungen fiir unsere
Partner finden Sie immer aktuell unter else4.de/systemwechsel-FAQ.

Der Novus umfasst das deutsche Programm und ausgewdhlte Buchtitel aus dem
englischen Programm, die Preview zeigt die Neuerscheinungen des englischen

Um zukiinftig der gesetzlichen Pflicht zu E-Rechnungen sowie generell nach dem Programmes.
Wechsel einen reibungslosen Ablauf in der Zusammenarbeit gewdhrleisten zu kénnen,
. X ) k R ) . Novus Ausgabe 250 - 1. Quartal 2025 &
mochten wir Sie bereits jetzt bitten, unter dem folgenden Link
elsed.de/kundenstammdaten den hinterlegten Online-Fragebogen méglichst rasch Novus Ausgabe 249 - 4. Quartal 2024 & .

. . . . . .. Buchhandelsseite
auszufiillen und abzuschicken, so dass Ihre Daten im System Uberpriift, ergdnzt oder N Auisgabe 24, Quaralussd elsed.de/buchhandel
ggf. angepasst werden kénnen. :

Wir danken Ihnen fiir Ihre Mithilfe. Ihre Anmeldung
Herzliche Griife . Y i q
- ) Ihre Anmeldung Sichern Sie sich jetzt die
Ihr Elsevier-Vertriebsteam Tl o
. Info zum neuen digitalen
— — Novus und registrieren

Sie sich jetzt

Das ist der letzte gedruckte Novus —

Position

danach Quartalsvorschau nur noch digital /

Ab dem Novus 1 Quartal 2025 (erscheint ca. 18.12.2024) werden wir IThnen die Quartalsvorschau Tton
leicht gedndert und ausschliefilich in digitaler, aber ausdruckbarer Form zu Verfiigung stellen.
Land *
Wo werden Sie die Novus-Ausgaben finden? Deutschland v
® Aufunserer Buchhandelsseite else4.de/buchhandel B sl et e e Novus > 50 —
Unter der Uberschrift ,,Was gibt es Neues bei Elsevier?* steht immer der aktuelle Novus sowie die Isssen. Wenn Sie das NICHT méchten, dann Kicken Sie bitte hicr. Programm, Z
L .. . . ) ) orsc —
letzten Ausgaben. Sie konnen wdhlen zwischen Blatterkatalog und Einzelseiten zum Ausdrucken. 1. Quartg| schau =
Abschicken . —————

= VLB-tix: Dort stehen die Novus-Ausgaben — wie bisher auch. Sie sehen die neuen Titel des jeweiligen
Quartals mit Coverbild, Bibliografien und Text. Werbeaktionen, Werbemittel und Clusterseiten sind
nicht enthalten.

= Monatlicher Vertriebsnewsletter: Dort weisen wir natirlich auf die jeweiligen Novus-Ausgaben hin
und verlinken auf die Dateien auf unserer Website else4.de/buchhandel.

VERTRIEBSNEWSLETTER
= Abonnieren Sie jetzt — falls noch nicht geschehen — den Elsevier-Vertriebsnewsletter.
Einfach registrieren unten auf der Website else4.de/buchhandel.




Inhalt

Achtung

gestell-E-Md
pestellung@e

INHALT

Medizin. ... ..o 5
Medizinstudium ... . 16
Komplementdre und Integrative Medizin .................... 19
Pflege, Altenpflege ... 20
Gesundheitsfachberufe ...... ... ... o 22
Werbemittel und Aktionen ......... ... ... it 25
Autoren-/Titelverzeichnis .......... ... ... ... L. 26

Bei Fragen zu englischen Biichern oder Buchempfehlungen

wenden Sie sich bitte an Ihren Ansprechpartner*innen im Verlag.

Die ndchsten Novus-Erscheinungstermine*:
In digitaler Form:
Novus 250 — 1. Quartal 2025: ab 18.12.2024

*Anderungen vorbehalten

neue
il-Adresse
|sevier.com

Bei Preisangaben und Erscheinungsterminen sind Anderung und Irrtum
nicht ausgeschlossen. €-Preise inkl. MwSt. Bei Online-Produkten, CD-ROMs
und DVDs sind die genannten Preise vom Verlag empfohlene Ladenpreise
inkl. MwSt. Lieferung erfolgt zuzuiglich Versandkostenpauschale.

Lieferungen in die Schweiz werden auf Basis des angegebenen
€ [D]-Ladenpreises berechnet.

Stand August 2024.
Angebot freibleibend, Irrtiimer und Preisdnderungen vorbehalten.

Kiinikleitfader®
Kardiologie

rban & Fischer

‘783437‘ 221620

Erscheint: 11/2024
Zielgruppe: WBA

9 ‘

Kardiologie, Innere Medizin,

Allgemeinmedizin,
FA Innere Medizin
STO: KLF Medizin

Klinikleitfade
Infektiologie

783437

9

Erscheint: 10/2024
Zielgruppe: WBA und FA
Allgemeinmedizin,
Innere Medizin, WBA
Mikrobiologie
Infektionsepidemiologie
STO: KLF Medizin

223228

Medizin

Klinikleitfaden Kardiologie

Weil, J. (Hrsg.)

8. Aufl. 2024. Ca. 816 S., 160 farb. Abb., geb.

ISBN 978-3-437-22162-0 Ca. € [D] 57—/ € [A] 58,60

Dieser kompakte Leitfaden fiir den klinischen Alltag gibt Ihnen Sicherheit im

Umgang mit den Besonderheiten der Kardiologie. Er deckt alle kardiologischen

Themen ab — mit schnellen Antworten und konkreten Handlungsanweisungen.

u Differenzierte Angaben zu Diagnostik und Therapie kardiologischer Krank-
heitsbilder gemafd den aktuellen Empfehlungen der deutschen und interna-
tionalen Fachgesellschaften

® Prdzise und praxisnahe Darstellung kardiologischer Arbeitstechniken

= Berlicksichtigung von Prdvention, Rehabilitation und Psychosomatik

Neu in der 8. Auflage:

= Die Konzepte von Diagnostik und Therapie sind liberarbeitet und aktualisiert

= Besonderer Wert wurde daraufgelegt, aus den Leitlinienempfehlungen
konkret das praktische Vorgehen bei Diagnostik und Therapie ableitbar zu
machen.

Klinikleitfaden Infektiologie

Jung, N./Rieg, S. / Lehmann, C. (Hrsg.)
2. Aufl. 2024. Ca. 560 S., 23 farb. Abb. geb.
ISBN 978-3-437-22322-8  Ca. € [D] 56,— / € [A] 57,60
Dieser Klinikleitfaden gibt Ihnen Hilfestellung und schnelle Antworten auf
infektiologische Fragestellungen. Er bietet facheriibergreifende Informationen
und konkrete Handlungsanweisungen und geht auf alle Infektionsarten ein —
viral, bakteriell, mykotisch und protozoal.
Spdtestens seit dem Auftreten des neuartigen Coronavirus (SARS-CoV-2) wurde
deutlich, wie grof8 die Bedeutung des Fachgebietes der Infektiologie fur den
klinischen Alltag ist.
Das Buch bietet:
= Umfassende Informationen zur antiinfektiven Therapie und Infektions-
prdvention
® Zusammenstellung von Infektionskrankheiten der Organsysteme
m Systemische besondere Infektionen, wie HIV, Tuberkulose, Zoonosen
und tropische Infektionen

Neu in der 2. Auflage:

® Pilze ® Gram-negative Blutstrominfektionen ® Campylobacter, Salmonellen
= Shigellen = Typhus und Parathyphus ® Pelvic inflammatory disease (PID)
Mastitis puerperal/non-puerperal ® Endo(myo)metritis ® Mpox (Affenpocken)

Erythrasma, Malassezia ® Zika, Chikungunya, Postvirale Syndrome



Medizin

Allgemeinmedizin

Chenot, J.-F. / Scherer, M. (Hrsg.)
2. Aufl. 2025. Ca. 1.032 S., 306 farb. Abb., geb.
ISBN 978-3-437-21029-7 Ca. € [D] 129,—/ € [A] 132,70

enot Martin Scherer (Hrsg)

Allgemeinmedizin

Erscheint: 11/2024
Zielgruppe: WBA und FA Allgemeinmedizin, internistische Haus@rzt*innen
STO: Monografie FB

7 721 297“

8343 0
Exakt auf die Bedirfnisse angehender Allgemeinmedizinerinnen und Allgemeinmediziner sowie Internisten
und Internistinnen zugeschnitten, bietet Ihnen das Buch alles, was Sie als kiinftiger Hausarzt wissen missen.

9

Gleichzeitig eignet sich das Buch fiir niedergelassene Arztinnen und Arzte, die ihr Wissen auffrischen oder
auf den aktuellen Stand bringen wollen.

Mit allen relevanten Inhalten der Facharzt-Weiterbildung — orientiert an der novellierten Weiterbil-
dungs-Ordnung zum Facharzt Allgemeinmedizin. Zahlreiche Algorithmen und Abbildungen helfen Ihnen,
sich schnell zu orientieren, und unterstitzen bei der Entscheidungsfindung — auch im Praxisalltag.

= Rasche Orientierung durch verschiedene Kasten und Ubersichtstabellen

= Konkrete leitlinienbasierte Handlungs- und Therapieempfehlungen

= Praktischer Online-Zugriff auf aktuelle Leitlinien, STIKO-Empfehlungen und Patienteninfos
via QR-Codes im Buch

Neu in der 2. Auflage

® Versorgung von Patientinnen und Patienten in Pflegeheimen und mit psychiatrischen Erkrankungen

® Nahrungsmittelunvertrdglichkeiten und -allergien

" Neue Kapitel ,Leichenschau und Totenschein“ sowie , Allgemeinmedizin im Klimawandel*

= Deutliche Erweiterung der Kapitel Osteoporose, Kinderkrankheiten und Lebererkrankungen

" Umfassende Aktualisierung und Anpassung an neue Leitlinien, Richtlinien, Sozialrecht und
Neuerungen wie eRezept und eArbeitsunfdhigkeitsbescheinigung

223 Therapiestrategie

U reg

Praxishandbuch
der padiatrischen
Grundversorgung

‘783437‘ 211546

Erscheint: 12/2024
Zielgruppe: WBA
Padiatrie und FA Kinder-
und Jugenddrzt*innen,
Allgemeinmedizin und
Innere Medizin

STO: Monographie FB

9 ‘

Trank Schnorpfeil Wilhard Reuter

Neurologische
Untersuchung

9 H783437”21 1 256”

Erscheint: 10/2024
Zielgruppe: Medizin-
studierende, WBA,
Allgemeindrzt*innen
STO: KLF Medizin

Medizin

Praxishandbuch der pddiatrischen Grundversorgung

Fegeler, U. / Rodens, K / Weiss-Becker, C. (Hrsg.)

3. Aufl. 2025. Ca. 768 S., 243 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-21154-6  Ca. € [D] 90,— / € [A] 92,60

Das Praxishandbuch der pddiatrischen Grundversorgung ist im deutschsprachigen
Raum einzigartig, denn es deckt das gesamte Spektrum der ambulanten, auch
sozial-pddiatrischen Grundversorgung in der Kinder- und Jugendmedizin ab.
Dieser Leitfaden ist nicht nur ein weiteres pddiatrisches Handbuch, sondern
ein Muss fur alle grundversorgenden Kinder- und Jugenddrztinnen und -drzte
wie auch fiir Allgemeinmediziner und Allgemeinmedizinerinnen, die Kinder
von 0-18 behandeln! Das Buch gibt Thnen Antworten auf alle wesentlichen und
wichtigen Fragen, mit denen Sie in Ihrer Praxis konfrontiert werden und bietet
Ihnen aktuelles State-of-the-Art-Wissen tiber Diagnostik, Therapien

und Beratung —in der normalen kindlichen und pubertdren Entwicklung eben-
so wie bei chronischen Erkrankungen, psychischen Problemen oder Behinde-
rungen.

Zusatzliches Online-Material ergdnzt die Buchinhalte.

Neu in der 3. Auflage:

= Anorexie

= Transgender (Transgeschlechtlichkeit) bei Jugendlichen

® Cybergrooming ® Bildschirmmediengebrauch bei Kleinkindern
= zeitkritische Vorstellungsanldsse

Neurologische Untersuchung

Schnorpfeil, F. / Reuter, W. (Hrsg.)
4. Aufl. 2024. 140 S., 40 s/w. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-21125-6  Ca. € [D] 29,— / € [A] 29,90

In diesem praktischen Kitteltaschenbuch werden Ihnen alle gdngigen

Untersuchungsmethoden Schritt fiir Schritt erkldrt und in detailgenauen

Abbildungen dargestellt.

Im Teil ,,Neurologische Leitsymptome akut einsetzender Krankheitsbilder*

werden Sie prdzise zur richtigen Diagnose geleitet:

" Welche Fragen miissen gestellt, welche Untersuchungsmethode muss
angewendet werden?

® Was sind zu beachtende Stolperfallen, wann muss man ganz schnell
reagieren?

Neu in der 4. Auflage:

= Alle Inhalte vollstdndig Uberarbeitet, aktualisiert und erweitert

= Weitere praxisrelevante Tests und neuere Krankheitsbilder ergdnzt
® Diagnostik auf den aktuellen Stand gebracht

= Neues Kapitel ,Akute Amnesie*



Medizin

Jirgen

Klinikleitfade
Neurologie

9 "783437”2

10693

Erscheint: 11/2024
Zielgruppe: Medizin-
studierende im klinischen
Studienabschnitt, WBA,
FA Neurologie, Psychiatrie
und Psychotherapie

STO: KLF Medizin

FAQ
Klinische Akut-
und Notfallmedizin

Urban & Fischer

783437

210396

Erscheint: 10/2024
Zielgruppe: Medizinstu-
dierende im klinischen
Studienabschnitt, WBA
Notfallmedizin, FA Zusatz-
weiterbildung Klinische
Akut- und Notfallmedizin,
Notfallpflegende

STO: Monographie FB

Klinikleitfaden Neurologie

Klingelhofer]. / Berthele, A. (Hrsg.)
8. Aufl. 2024. Ca. 976 S., 137 farb. Abb., geb.
ISBN 978-3-437-21069-3  Ca. € [D] 56,— / € [A] 57,60

Neurologie auf den Punkt gebracht!
Im Klinikleitfaden Neurologie finden Sie alles zum Thema Neurologie und das

Wesentliche aus angrenzenden Fachgebieten — kurz, prdgnant und anschaulich.

= Notfall- und intensivmedizinische Mafinahmen hervorgehoben zum schnellen
Auffinden

" Leitsymptome und Differenzialdiagnosen: breit gefdchert, optimal verkniipft

" Diagnostik und Arbeitstechniken: kurz, pragnant und zielfiihrend

= Skalen und Scores griffbereit am Ende des Buchs

= Ubergreifende Themen wie Delir und Demenz

= Beriicksichtigt die aktuellen Leitlinien der DGN

Neu in der 8. Auflage

® Neu aufgenommen wurden das chronische Fatigue-Syndrom, Dysphagie,
die TOAST Klassifikation und die Autoimmunenzephalitiden

= In mehreren Kapiteln wurden mit COVID-19 zusammenhdngende Symptome
und Krankheitsbilder (Long-COVID-Sy., Post-Covid) eingefiigt

= Das Kapitel Neuroonkologie wurde gemdf der WHO-Klassifikation von 2021
neu strukturiert und tiberarbeitet.
® In allen Kapiteln wurden die ICD-11-Ziffern eingefiigt.

FAQ Klinische Akut- und Notfallmedizin
Antworten — prdgnant und praxisnah

Fleischmann, T. / Hohenstein, C. / Sauer, D. (Hrsg.)

2. Aufl. 2024. 632 S., 48 farb. Abb., geb.

ISBN 978-3-437-21039-6  Ca. € [D] 55,— / € [A] 56,60

Die FAQs Klinische Akut- und Notfallmedizin bieten umfassendes Wissen fiir die
interdisziplindre Notaufnahme.

= Hochwertige Antworten von Expertinnen und Experten auf tiber
1.750 Fragen der Klinischen Akut- und Notfallmedizin

= Grundlagen zum Arbeiten in der Notaufnahme, von Crowding bis
zur Reanimation

® Informationen aus den beteiligten Fachgebieten u.a. Kardiologie,
Unfallchirurgie, Neurologie, Toxikologie, Geriatrie und Pddiatrie

Neu in der zweiten, sorgfdltig liberarbeiteten und aktualisierten Auflage:
= Notfallsonografie
Nicht-traumatologisches Schockraummanagement

Tridemie Influenza, RSV, COVID-19

Moderne Techniken und Skills wie Ventricular Assist Devices,
extrakorporale Membranoxygenierung oder Push Dose Pressors

|
= Atemwegsmanagement, invasive und nicht-invasive Beatmung
|
|

Petra Ob

Kunsttherapie
fiir die Praxis

Methodik

783437

237065

Erscheint: 10/2024
Zielgruppe: FA fiir Psycho-
somatik und Psycho-
therapie, Psychologische
Psychotherapeut*innen,
Heilpraktiker*innen fiir
Psychotherapie

STO: Monographie FB

M. Rentrop R Mller H. Willner

Klinikleitfaden™
Psychiatrie
Psychotherapie

9‘783

Erscheint: 12/2024
Zielgruppe: WBA + FA Psy-
chiatrie, Psychotherapie
und Psychosomat. Med.,
Psycholog. Psychothera-
peut*innen, Medizinstu-
dierende

STO: KLF Medizin

Medizin

Kunsttherapie fiir die Praxis

Methodik — Anleitungen — Fallbeispiele

Obermaier, P.

2. Aufl. 2024. 160, S., 102 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-23706-5 Ca. € [D] 36,— / € [A] 37,10

Erfahren Sie Wissenswertes tiber das Handwerkszeug in der Kunsttherapie:
Beschrieben werden Methoden, Anleitungen und Anwendungsbeispiele, die
dem Kunsttherapeuten praktisches Know-how vermitteln. Fallbeispiele aus der
Praxis veranschaulichen die Inhalte und liefern allen, die sich der Kunsttherapie
bedienen mochten, wichtige Erkenntnisse und Anregungen fiir den Praxisalltag.
Daruber hinaus erhalten Sie Einblicke in die formale und inhaltliche Bildanalyse.
Beantwortet werden Fragen wie: Welche Materialien (Kohle, Olfarbe, Tempera
farben, Ton, ...) haben welche Wirkung. Wann setzt man sie am besten ein?
Wie ladsst man am besten Collagen erstellen? Welche Methoden sind wann

und fiir wen geeignet?

Neu in der 2. Auflage:

Fir die 2. Auflage hat die Autorin die Auswahl an Fallbeispielen stark erweitert
und lasst uns damit an ihrem grofien Erfahrungsschatz teilhaben.

Klinikleitfaden Psychiatrie Psychotherapie

Rentrop, M. / Miiller, R. / Willner, H.

8. Aufl. 2025. Ca. 720 S., 39 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-21012-9  Ca. € [D] 56,/ € [A] 57,60

Ob zum Vorbereiten auf eine Priifung, zum Nachschlagen im Klinikalltag
oder zur Wissensauffrischung — dieser Klinikleitfaden informiert Sie tiber alle
fur Psychiatrie und Psychotherapie relevanten Erkrankungen, einschliefSlich
Kinder- und Jugendpsychiatrie sowie psychosomatische Krankheitsbilder.
Prdgnant und anschaulich beantwortet das Buch zuverldssig die oft akut auf-
tretenden Fragestellungen im Arbeitsalltag. Spiegelpunkte, Algorithmen und
Tabellen sparen Zeit und machen es Ihnen leicht, sich zurechtzufinden.

Kompakt und kompetent:

® Nach ICD-10 gegliedert, klar strukturiert; mit Ausblicken auf die kommende
ICD-11

= Berlicksichtigt die aktuellen Leitlinien der DGPPN und DGK]

Neu in der 8. Auflage:
" Neues Kapitel zur Transition
= Berticksichtigung neuer Entwicklungen und Aktualisierung der Medikation



Medizin

Gerhs

Psychopharmaka
absetzen?
Warum, wann und wie?

9 "783437“211997

Erscheint: 11/2024
Zielgruppe: WBAs +

FA Psychiatrie und Psycho-
therapie, Psychosomatik
und Psychotherapie,
Psycholog*innen und Psy-
chotherapeut*innen

STO: Monographie FB

Therapie
psychischer Erkrankungen
STATE OF THE ART

9 “783437“2

12246

Erscheint: 12/2024
Zielgruppe: WBAs und FA
Psychiatrie und Psycho-
therapie Psychosomatik
Neurologie, Nervenheil-
kunde

STO: Monographie FB

10

Psychopharmaka absetzen?
Warum, wann und wie?

FAQ
Forensische Psychiatrie
und Psycholo,

Griinder, G.

2. Aufl. 2024. Ca. 144 S., 16 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-21199-7 Ca. € [D] 34,— / € [A] 35—

Hier finden Sie auf aktuellem wissenschaftlichem Niveau alles Wissenswerte

zum Thema:

= Warum lUberhaupt absetzen?

" Langfristige Therapie mit Psychopharmaka — Notwendigkeit, Studien,
Evidenz

Biologische und psychologische Anpassung an eine Dauertherapie
Absetzsymptome und -syndrome, Entzugssyndrome
Absetzen praktisch: Wie geht es?

783437

Ausblick: Welche Fragen sind offen? Wie kdnnen Therapeut und Patient
zukiinftig besser zusammenarbeiten?

153952

Erscheint: 11/2024
Zielgruppe: alle im
Mafiregelvollzug tdtige
Berufsgruppen

STO: Monographie FB

Neu in der 2. Auflage:

= Praxisnahe Absetzschemata — so wird es im Detail gemacht

= Ausfihrliche Besprechung wichtiger Studien zum Absetzten von
Antidepressiva und Antipsychotika

= Gabapentinoide und Orexinrezeptorantagonisten sowie Antikonvulsiva
mit stimmungsstabilisierendem Effekt

" Neue Kapitel zu Stimulantien und Polypharmazie

Therapie psychischer Erkrankungen
State of the Art

Vorderholzer, U. (Hrsg.)
20. Aufl. 2025. Ca. 776 S., 90 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-21224-6  Ca. € [D] 54,— / € [A] 55,60

M.Sopka A Batia . Moggi

Suchtmedizin

Alles, was fiir die Therapie psychischer Erkrankungen wichtig ist!

Durch die jahrliche Aktualisierung ist gewdhrleistet, dass auch neueste For-
schungsergebnisse enthalten sind. Sie erhalten die aktuellen evidenzbasierten
Therapieempfehlungen zu den haufigsten psychischen Erkrankungen, basierend
auf den erfolgreichen STATE OF THE ART-Symposien des Kongresses 2024 der
Deutschen Gesellschaft fiir Psychiatrie und Psychotherapie, Psychosomatik und
Nervenheilkunde (DGPPN). Alle Inhalte orientieren sich an den nationalen und
internationalen Leitlinien.

783437

2107

l
Erscheint: 11/2024
Zielgruppe: WBA und FA
fur Psychiatrie und Psy-
chotherapie, FA und WBA
fur Psychosomatik und
Psychotherapie, Klinische
Psycholog*innen und
Psychotherapeut*innen,
Hausdrzt*innen
STO: Monographie FB

Neu in der 20. Auflage:

" Neues Kapitel Depression bei kérperlichen Erkrankungen

" Neue Abschnitte zu digitalen Gesundheitsanwendungen in der Psycho-
therapie der Angststérungen und aktuellen Entwicklungen zu Internet-
basierten Interventionen

® Umfangreiche Aktualisierungen, v.a. zu den Themen PTBS, Depression
im Alter und Verhaltensabhdngigkeiten

Medizin

FAQ Forensische Psychiatrie und Psychologie

Antworten — pragnant und praxisnah fir Psychiatrie,

Psychotherapie, Psychologie und Rechtswissenschaften

Dudeck, M. / Kaspar, J. (Hrsg.)

2024. Ca. 456 S., geb.

ISBN 978-3-437-15395-2  Ca. € [D] 54,— / € [A] 55,60

FAQ Forensische Psychiatrie und Psychologie beantwortet Ihnen nicht nur viele

Fragen zum Maf3regelvollzug aus medizinischer und psychologischer Sicht,

sondern liefert Ihnen kurz und pragnant das juristische und kriminologische

Basiswissen, das Sie u.a. fir die Erstellung von Gutachten, zur Beantwortung

von Fragen zur Schuldf@higkeit oder Fahrtauglichkeit brauchen. Das Werk

geht tiber Fragen der Begutachtung hinaus und stellt die gesamte Behandlung

im Maf3regelvollzug von der Aufnahme bis zur Entlassung dar; angesprochen

werden auch alle ambulanten Therapieformen wie Prdventionsstellen und

Forensische Nachsorgeambulanzen.

Allgemeine Vorteile der FAQ-Reihe:

" Ideal fiir die Weiterbildung: Ein perfekter Begleiter wihrend der Weiter-
bildung, zur Vorbereitung auf Priifungen und zur Wissensauffrischung.

= Die wichtigsten Fragen: Wir haben die hdufigsten und wichtigsten
Fragestellungen aus der Praxis zusammengestellt.

" Frage-Antwort-Format: Das Frage-Antwort-Format erméglicht eine
einfache Selbstkontrolle und bietet Sicherheit und Verldsslichkeit.

Suchtmedizin

Soyka, M. / Walter, M. / Batra, A. / Moggi, F. (Hrsg.)
2. Aufl. 2024. Ca. 496 S., 60 fab. Abb., geb.
ISBN 978-3-437-21074-7 Ca. € [D] 89,—/ € [A] 91,50

Suchtmedizin umfassend: Von den ,Klassikern“ Alkohol und Nikotin, tiber
Cannabis und harte Drogen wie Kokain und Opioide bis zu den ,modernen*
Verhaltenssiichten wie Computer- und Internetabhdngigkeit — Suchtmedizin
gibt Ihnen einen umfassenden Uberblick iiber die einzelnen Abhéngigkeits-
erkrankungen, ihre Diagnostik und ihre Behandlungsmaéglichkeiten.

Das renommierte Herausgeber- und Autorenteam mit Vertreterinnen und
Vertretern aus Deutschland, Osterreich und der Schweiz garantiert fir die
Aktualitdt und Validitat der Inhalte.

Neu in der 2. Auflage:

= Alle Kapitel durchgesehen und aktualisiert.

Neue Kapitel:

= Genetik der Suchterkrankungen

® Soziologische Grundlagen der Sucht

= Prdvention von Suchterkrankungen

= Tipps fur die Praxis: Motivierende Gesprdchsfiihrung
Komplett neu gefasst oder stark erweitert:

® Neuroimaging ® Cannabis ® Halluzinogene

11



Medizin

Andreas Stréhle Antonia Bendau (Hrsg)

Bewegung, Sport und
-Body-Intervention
undh

783437

150913

9

Erscheint: 11/2024
Zielgruppe: Sportwissen-
schaftlerxinnen, Physio-
therapeut*innen, FA
Psychiatrie und Psycho
therapie sowie psycho-
somatische Medizin
STO: Monographie FB

Post-Covid
erfolgreich thera

9 "783437“211447“

Erscheint: 11/2024
Zielgruppe: Psychologi-
sche Psychotherapeut*
innen, Fachdarzt*innen
Psychiatrie und Psycho-
therapie, Fachdrzt*innen
Psychosomatik und
Psychotherapie, Haus-
darzt*innen

STO: Monographie FB

12

Bewegung, Sport und Mind-Body-Intervention
Psychische Gesundheit und psychische Krankheit

Strohle, A. / Bendau, A. (Hrsg.)

2024. Ca. 236 S., 28 fab. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-15091-3  Ca. € [D] 36,—/ € [A] 37,10

Bewegung, Sport und Mind-Body-Intervention beleuchtet die Evidenzlage fiir

die wichtigsten psychischen Erkrankungen und zeigt, wie Demenz, substanz-

gebundene Stérungen sowie affektive und Angsterkrankungen auf diese

Therapieform ansprechen.

Bewegung, Sport und Mind-Body-Intervention bietet IThnen:

® Symptomatik, Risikofaktoren, Mafinahmen der Pharmako- und
Psychotherapie

= Gegeniiberstellung der ICD-10 und ICD-11 Diagnosekriterien

= Stellenwert verschiedener Formen kérperlicher und geistiger Aktivitdt bei
der Entstehung, Aufrechterhaltung und Therapie der jeweiligen Indikation

= Wissenschaftliche Evidenz von Studien zur Wirksamkeit von Aktivitat

" Physiologische Wirkmechanismen sowie psychologische und psychosoziale
Prozesse, die fiir die korperliche und geistige Aktivitdt relevant sind

= Zahlreiche Anwendungsbeispiele zur Umsetzung von Motivationsmodellen,
Fallbeispiele aus der Praxis

® Beschreibung von stérungsspezifischen Besonderheiten bzw.
Herausforderungen

Post-Covid erfolgreich therapieren

Manual zur Patientenschulung und

Unterstiitzung der Krankheitsverarbeitung

Kupferschmitt, A. / Kéllner, V.

2024. Ca. 186 S., 20 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-21144-7 Ca. € [D] 42,— [ € [A] 43,20

Post-Covid erfolgreich therapieren bietet Ihnen einen detaillierten Fahrplan

zur fachgerechten Behandlung:

= Grundlegende Informationen zum Krankheitsbild: Verstehen Sie die
Symptome und Ursachen des Post-Covid-Syndroms.

= Anleitungen fiir die Psychoedukation: Unterstiitzen Sie Ihre Patientinnen
und Patienten bei der Krankheitsverarbeitung mit verifiziertem
medizinischem Fachwissen.

® Manual zur Verhaltenstherapie: Gestalten Sie Ihre gruppentherapeutischen
Sitzungen mithilfe praxisnaher Anleitungen.

= Muster fiir Therapiesitzungen: Nutzen Sie vorgefertigte Pldane fir eine
strukturierte Behandlung.

= Arbeitsblatter: Praktische Hilfsmittel fiir die Arbeit mit Ihren Patientinnen
und Patienten.

Mit einem Vorwort von Gesundheitsminister Karl Lauterbach

Priklinische
Notfallmedizin

‘783437“210020”

Erscheint: 10/2024
Zielgruppe: WBA Innere
Medizin, Allgemeinmedi-
zin, Chirurgie, Neurologie,
Rettungsassistent*innen,
Notfallsanitdterxinnen,
Medizinstudierende

STO: Monographie FB

9 ‘

Gert )

ogie

den Altag

9 “783437”21941 2“

Erscheint: 11/2024
Zielgruppe: Gyndko-
log*innen, Urolog*innen,
Koloproktolog*innen,
Hebammen, Physio-
therapeut*innen in
Klinik und Praxis

STO: Monographie FB

Medizin

Fdlle Préklinische Notfallmedizin

Koppenberg, J. / Both, C. / Pietsch, U. (Hrsg.)

2024. Ca. 400 S., 45 fab. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-21002-0  Ca. € [D] 49,— / € [A] 50,40

Spannende Fallbeispiele aus der prdklinischen Notfallmedizin zeigen die
61 hdufigsten und wichtigsten Einsatzdiagnosen und das leitliniengerechte
Vorgehen.

Das Buch unterstitzt Sie dabei, schnell und kompetent zu reagieren und gut
strukturiert die richtigen Erstmafinahmen zu ergreifen.

Didaktische Hilfen wie ,Was wdre wenn ...?“ liefern wertvolle Tipps, wann un-
bedingt nachgefragt werden muss und wo man genauer hinschauen sollte.

Dariiber hinaus helfen IThnen Tabellen und Schemata, méglichst an alles zu
denken und sich das Wissen dauerhaft einzuprdgen.

Urogyndkologie
Praxisnahes Handbuch fiir den Alltag

Naumann, G. (Hrsg.)

2024. Ca. 272 S., 149 farb. Abb., geb.

ISBN 978-3-437-21941-2  Ca. € [D] 79— / € [A] 81,30

Urogyndkologie — so optimieren Sie Diagnostik und Therapie. Die steigende
Pravalenz urogyndkologischer Erkrankungen erfordert eine subtile und indivi-
duelle Diagnostik sowie mafigeschneiderte Therapieansdtze. Diese reichen von
konservativen Behandlungen bis hin zu hochkomplexen operativen Eingriffen.
Durch eine prdzise und individuell abgestimmte Behandlung kann die Lebens-
qualitat der betroffenen Frauen erheblich gesteigert werden.

Das Praxishandbuch beleuchtet umfassend die Grundlagen und Techniken der
Urogyndkologie, geht dabei sowohl auf konservative als auch operative
Behandlungsmethoden ein und bietet so Spezialwissen auf aktuellem
wissenschaftlichem Niveau.

Dieses prézise und kompakte Werk ist ein unverzichtbares Hilfsmittel

fur alle Fachleute, die in der Urogyndkologie tdtig sind, und trdgt dazu bei,
klinische Entscheidungen fundiert zu treffen, um so das Behandlungs-
ergebnis zu optimieren.

13



Medizin

Andress Losler

Plastisch-rekonstruktive
Hauttumor-Chirurgie

‘783437”212543”

Erscheint: 12/2024
Zielgruppe: Dermato-
log*innen, Chirurg*innen,
Mund-Kiefer-Gesichts-
chirurg*innen, HNO-
Arzt*innen

STO: Monographie FB

9 ‘

9 ”78:54:57“23631‘;5H

Erscheint: 10/2024
Zielgruppe: FA mit Zusatz-
bezeichnung Handchirur-
gie, FA Plastische, Rekon-
struktive und Asthetische
Chirurgie, FA Orthopadie
und Unfallchirurgie

STO: Monographie FB

14

Plastisch-rekonstruktive Hauttumor-Chirurgie
Kreative und dsthetische Losungen in der Kopf-Hals-Region

Losler, A.

2. Aufl. 2025. Ca. 512 S., 1860 farb. Abb., geb.

ISBN 978-3-437-21254-3  Ca. € [D] 229,/ € [A] 235,50

Individuelle Rekonstruktion bei Exzisionsdefekten in der Kopf-Hals-Region

Dieser OP-Atlas bietet Ihnen eine umfassende und anschauliche Darstellung
der optimalen Versorgung von Defekten nach Tumorexzisionen im Kopf- und
Halsbereich. Anhand von tiber 250 klinischen Fallbeispielen, illustriert mit
mehr als 1900 Abbildungen, zeigt Thnen das Buch verschiedene Variationen
von Nahlappenplastiken und prdsentiert kreative, oft iiberraschende Lésungen
und Alternativen, die Gber das in gdngigen Werken Gezeigte hinausgehen.

Neu in der 2. Auflage:
® Aktualisiert und tiberarbeitet
® 5neue Falle

Die Handchirurgie

Sauerbier, M. / Eisenschenk, A. / Krimmer, H. / Langer, M. (Hrsg.)

2. Aufl. 2024. Ca. 1262 S., 1140 farb. Abb., geb.

ISBN 978-3-437-23636-5 Subskriptionspreis: Ca. € [D] 239,— / € [A] 245,70

bis 3 Monate nach ET, danach € [D] 298,- / € [A] 306,40

Von den Grundlagen bis zur Durchfiihrung komplexer Operationen enthdlt das
Buch die ganze Breite der Handchirurgie. Aufbau und Layout unterstitzen Sie
dabei, die wesentlichen Aspekte schnell zu erfassen.

Alle relevanten und hdufigen Methoden werden detailliert vorgestellt: Anato-
mie, Atiologie, Pathogenese, Klassifikation, Durchfithrung, Nachbehandlung.

Verfasst von den fiihrenden Experten im deutschsprachigen Raum
und unter der Schirmherrschaft der Deutschen Gesellschaft fiir
Handchirurgie (DGH).

Neu in der 2. Auflage:

= Bildmaterial durch zahlreiche hervorragende Zeichnungen von
Prof. Martin F. Langer ergdnzt

= Viele Kapitel komplett neu erstellt, insbesondere: Sehnenchirurgie,
Postoperative Rehabilitation, Endoprothetik, Fehlbildungen, Infektionen,
Nervenchirurgie

= Ca. 25 Videos, die diagnostische Tests erkldren, Méglichkeiten der
Prothesenversorgung aufzeigen

Ramona Kett]

Repetitorium
Facharztpriifung
Viszeralchirurgie

‘783437“21 1 539H

Erscheint: 10/2024
Zielgruppe: Arzt*innen
in Weiterbildung und
FA Viszeralchirurgie,
Medizinstudierende
hoheren Semesters
STO: Monographie FB

9 ‘

Leitlinien Kinder-
und Jugendmedizin

[

9 ”783437”211430“

Erscheint: 12/2024
Zielgruppe: FA und

WBA Kinder- und Jugend-
medizin, Hausdrzt*innen
STO: Kinderheilkunde

Medizin

Repetitorium Facharztpriifung Viszeralchirurgie

Kettl, R.

2024. Ca. 280 S., 260 farb. Abb., kt

ISBN 978-3-437-21153-9  Ca. € [D] 47—/ € [A] 48,80

Bereiten Sie sich optimal auf die Facharztpriifung in Viszeralchirurgie vor und

greifen Sie schnell auf aktuelles Fachwissen im klinischen Alltag, basierend auf

der aktuellen Weiterbildungsordnung, zu:

® Kompakte und strukturierte Darstellung: Erkrankungen und Verletzungen
der inneren Organe sowie die operativen Schritte werden klar und tiber-
sichtlich beschrieben.

u Leitliniengerechtes Vorgehen: Detaillierte Beschreibungen des
diagnostischen und therapeutischen Vorgehens basierend auf den
aktuellen Leitlinien.

= Verstdndliche Abbildungen: Zahlreiche Illustrationen erleichtern
das Verstdndnis komplexer Sachverhalte.

= Ubersichtliche Tabellen: Wichtige Informationen werden anschaulich
in Tabellen zusammengefasst.

" Wichtige Zusatzinformationen: Hervorgehobene Kdsten betonen
das Wesentliche und bieten zusdtzlichen Nutzen.

Leitlinien Kinder- und Jugendmedizin

Lfg. 51

DGK] Deutsche Gesellschaft fiir Kinder- und Jugendmedizin e.V. / Niehues, T. /

Bertram, H. / Creutzig, U. / Hdberle, ]. / Lawrenz, B. [ Leutner, A. / Lobitz, S. / Melter, M.

/ Mendes, U. [ Mentzel, H. / Miiller, D. / Oommen Prasad, T. / Pleimes, M. / Poets, C. /

Schiitz, C. / Trollmann, R. / Wabitsch, M. / Wachowsky, M. / Wirth, S. (Hrsg.)

2025. Ca. 400 S., 20. Abb., Loseblatt

ISBN 978-3-437-21143-0  Ca. € [D] 58,— / € [A] 59,70

Ergdnzungslieferung 51:

Das dreibdndige Werk ist das Standardwerk fiir jeden Padiater. Regelmaflige

Austauschlieferungen informieren tiber aktuelle Erkenntnisse und Richtlinien.

Mit der 51. Lieferung werden u.a. folgende Beitrdge aktualisiert:

G4  Empfehlungen zur antiretroviralen Therapie bei HIV-infizierten
Kindern und Jugendlichen

L4  Rhabdomyosarcoma (RMS)

Léa Leitsymptome und Diagnostik der ZNS-Tumoren im Kindes-
und Jugendalter

L6e  Atypische teratoide/rhabdoide Tumoren (AT/RT)
M18 Pulmonalatresie mit intaktem Ventrikelseptum (PA-IVS)
M28 Primdre Kardiomyopathien im Kindes- und Jugendalter

M32  Aortenklappeninsuffizienz und Aortenklappenersatz im Kindes-
und Jugendalter

15



Medizinstudium

Vorkurs

9 H7834:’:7”41 3216”

Erscheint: 11/2024
Zielgruppe:
Abiturient*innen bzw.
Bewerber*innen mit
Zusage fur das Medizin-
studium, vor dem Beginn
des Medizinstudiums

STO: KLB

Der Studienfiihrer Medizin

Universitsten, Zulassung, Studium

412523

7

83437

9

Erscheint: 11/2024
Zielgruppe:
Abiturienten*innen/
Maturant*innen und
andere Bewerber*innen
vor dem Beginn des
Medizinstudiums

STO: Vorklinik LB

16

BASICS Vorkurs Medizin

Windisch, P.

4.Aufl. 2024. Ca. 160 S., 165 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-41321-6  Ca. € [D] 27,— / € [A] 27,80

GUT: umfassende Wiederholung der Grundlagenfdcher Mathematik, Chemie,
Biochemie, Biologie und Physik, damit Sie gut vorbereitet dem Tempo der
Vorlesungen folgen kénnen

BESSER: das Buch kniipft an das Wissen aus der Oberstufe an und baut die
naturwissenschaftlichen Grundlagen auf, die fiirs Medizinstudium notwendig
sind. So klappt der Start in die Vorklinik!

BASICS: schneller Einstieg garantiert: pro Thema eine tibersichtliche Doppel-
seite, viele Abbildungen und die beliebte Zusammenfassung — und passend
dazu Ubungsfragen zu jedem Fach.

Das ideale Buch fiir alle, die sich auf den Start ins Medizinstudium vorbereiten
wollen.

Ich will Medizin studieren!

Studienfiihrer Medizin — Universitaten, Zulassung, Studium
(iber 125 stets aktuelle QR-Codes)

Tafrali, D., / Barus, S.

2. Aufl. 2024. Ca. 224 S., 79 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-41252-3 Ca. € [D] 20,-/€ [A] 20,60

Du interessierst dich fiir das Studium der Humanmedizin und hast schon vor
der Einschreibung viele Fragen? Wie funktioniert die Zulassung? Sollte ich
einen Medizinertest machen? Auf welche Uni will ich gehen? Wie packe ich
das am besten an?

Keine Sorge! All deine Fragen beantwortet dieser Studienfihrer, der dir bei
den anstehenden Entscheidungen stets mit Rat zur Seite steht — ganz nach
dem Credo der Autoren: ,,Glaub an dich!“

Erfahre alles rund um die verschiedenen Zulassungs- und Auswahlkriterien
und stobere durch die Steckbriefe der Universitaten.

Bonus & Zeitersparnis bei der Online-Recherche: Immer aktuelle Infos dank
zahlreicher QR-Code-Verlinkungen.

Fir die 2. Auflage wurden Uni-Portrdts, Zulassungs- und Bewerbungsprozesse,
Studienplatzvergabe, Kosten, Medizinertests und viele weitere Fakten umfang-
reich aktualisiert.

ARBEITSBUCH
€

=i Arbeitsbuch Muskeln
M

tediziner und Physiotherapeuten

9 H783437”413346H

Erscheint: 11/2024
Zielgruppe:
Medizinstudierende im
vorklinischen Studien-
abschnitt und Auszu-
bildende Physiotherapie
STO: Vorklinik LB

Neuroanatomie

9 H783437“41 1 298H

Erscheint: 11/2024
Zielgruppe:
Medizinstudierende im
vorklinischen Studien-
abschnitt

STO: KLB

Medizinstudium

Sobotta Arbeitsbuch Muskeln
Arbeitsbuch fiir Mediziner und Physiotherapeuten

Wagner, N.

3. Aufl. 2024. Ca. 292 S., 210 farb. Abb., Spiralbindung

ISBN 978-3-437-41334-6  Ca. € [D] 29, / € [A] 29,90

Auf einer Doppelseite finden sich zu einer Region und ihren Muskeln:

® Fragen, wie sie in der Priifung gestellt werden, zu Ursprung, Ansatz,
Innervation

® Das Skelett der betreffenden Region zum Einzeichnen des Muskelverlaufs
Die Auflosung findet sich getrennt im hinteren Teil des Buches:

= Kurze, prégnante Lerntexte zum Korrigieren und Wiederholen

® Muskelsteckbriefe mit Ursprung, Ansatz, Innervation und Funktion

" Detaillierte anatomische Abbildungen mit den zu zeichnenden Muskeln
fur die visuelle Kontrolle

= Kasten Palpation mit Anleitungen

Neu in der 3. Auflage:

Kasten Palpation: Um den Praxisbezug fiir die angehenden Physiotherapeuten
und Physiotherapeutinnen hervorzuheben, wurde die 3. Auflage mit ausfiihr-
lichen Anleitungen zur Palpation der individuellen Muskeln des Rumpfes (inkl.
der autochthonen Riickenmuskulatur sowie des Schulter- und Beckengiirtels)
und der Extremitdten ergdnzt.

BASICS Neuroanatomie

Garzorz-Stark, N.
3. Aufl. 2024. Ca. 176 S., 182 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-41129-8 Ca. € [D] 29~/ € [A] 29,90

GUT: von den Grundlagen der Entwicklung von Riickenmark und Gehirn
bis hin zur ausfihrlichen Darstellung der einzelnen Nervensysteme

BESSER: Gutes Verstdndnis der Zusammenhdnge durch Fallbeispiele.
Enthalt alle wichtigen IMPP-Inhalte zur Vorbereitung auf die ndchste Prifung.

BASICS: auf das Wichtigste reduziert: Jedes Thema strukturiert auf einer
Doppelseite mit abschlielender Zusammenfassung, schnelle Orientierung
mit dem Farbleitsystem und viele Bilder aus der Praxis

Neu in der 3. Auflage:
= Viele neue Abbildungen
= Aktualisiert und prdzisiert entsprechend den IMPP-Fragen der letzten Jahre

17



Medizinstudium

Physiologie

pisian Hick Astid Hick

’783437“41 0444“

Erscheint: 10/2024
Zielgruppe:
Medizinstudierende
im vorklinischen
Studienabschnitt
STO: KLB

9 ‘

9 ”783437“413988”

Erscheint: 10/2024
Zielgruppe: Schiiler*innen,
die sich auf den Medizi-
nischen Aufnahmetest in
Osterreich vorbereiten
STO: Keine

18

Kurzlehrbuch Physiologie

Hick, C. / Hick, A.

10. Aufl. 2024. 504 S., 222 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-41044-4 Ca. € [D] 44,— [ € [A] 45,30

Kurzlehrbuch Physiologie - kompakt, strukturiert, priifungsorientiert.

Ob zum semesterbegleitenden Lernen oder zur Vorbereitung auf das Examen,

dieses Buch bietet Ihnen verldssliche Orientierung und erkldrt besonders

verstdndlich.

Was ist relevant fiir die Priifungen?

® IMPP-Hits setzen klare Schwerpunkte und zeigen Ihnen, was Punkte bringt
im Physikum.

" Farbige Linien kennzeichnen priifungsrelevante Textabschnitte. Auf Basis
der letzten Examina werden diese Informationen stets aktualisiert.

Wie merkt man sich das alles?

= Hilfreiche Lerntipps helfen Ihnen bei komplexen Inhalten.

= Merke-Kdsten heben besonders wichtige Fakten hervor.

Die 10. Auflage wurde iiberarbeitet und aktualisiert.

MedAT Set Bd. 1 + 2 2024/2025

Tafrali, D. / Barus, S. / Windisch, P. / Dax, L.
4. Aufl. 2024. Ca. 160 S., 165 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-41398-8 Ca. € [D] 27~/ € [A] 27,80

€11 sparen im Set!

Band 1 der Lernskripte enthdlt alles, was du in den Fachern Biologie, Chemie
(inkl. Biochemie), Physik, Mathematik wissen musst. Die Inhalte orientieren
sich an der offiziellen MedAT-Stichwortliste und erkldren dir den gesamten
Stoff auf sehr anschauliche Weise — mit vielen Tipps, Merkspriichen sowie
Eselsbriicken und Lernpldnen.

Band 2 der Lernskripte ist das All-in-one-Paket fiir kognitive Fdhigkeiten und
Fertigkeiten (KFF), Textverstdndnis (TV) und sozial-emotionale Kompetenzen
(SEK). Mit unzdhligen Tricks und ausgekligelten Lésungsstrategien kannst
du in kiirzester Zeit die komplexen Aufgabenstellungen dieses MedAT-Teil
durchsteigen und mit einem guten Gefuihl und Selbstbewusstsein in den
Aufnahmetest gehen — egal, ob du dich fiir einen Humanmedizin- oder Zahn-
medizin-Studienplatz bewirbst. Drei Simulationen und zahlreiche Beispiel-
aufgaben geben dir zusdatzliche Sicherheit.

Dagmar Déleker

Differenzialdiagnostik
und Leitsymptome

Heilpraki

783437

83

5506

9

Erscheint: 11/2024
Zielgruppe:
Heilpraktiker*innen

in Ausbildung, vor der
Priifung sowie zum Nach-
schlagen in der Praxis
STO: KIM LB

Komplementdre und Integrative Medizin

Differenzialdiagnostik und Leitsymptome

Fur die Heilpraktikertberpriifung und -praxis

Doelcker, D.

3. Aufl. 2024. Ca. 392 S., 25 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-55068-3  Ca. € [D] 36,—/ € [A] 37,10

Nach der Priifung ist vor der Praxis: Miindliche Heilpraktiker-Priifung im Fokus
mit Schwerpunkt auf Differenzialdiagnostik, Erkrankung und Leitsymptom!

In 20 Kapiteln nach Organsystemen und lbergreifenden Themen geordnet,
erhalten Sie:

= 60 realistische Fallbeispiele (Kasuistiken) aus miindlichen Prifungen mit
Verdachtsdiagnose, méglichen Differenzialdiagnosen und Lésung

" Das differenzialdiagnostische Vorgehen zu iiber 100 Leitsymptomen von
Aszites bis Zyanose. Die Abfolge moglicher Differenzialdiagnosen erfolgt
entsprechend der anatomischen/physiologischen Gegebenheiten nach
einer sinnvollen, leicht zu merkenden Struktur

® Leitsymptome zu tGber 200 priifungs- und praxisrelevanten Krankheits-
bildern

" Ein Kapitel spezielle zu Notfallsituationen
® Fiir den schnellen Uberblick Ubersichten iiber Laborwerte

Neu in der 3. Auflage:

= 20 zusdtzliche Fallbeispiele

® Plus Ubersichten Laborwerte, Notfdlle

= Aktualisierungen anhand neuer Erkenntnisse und verdnderter Verfahren
" Grof3eres Format mit Platz fiir eigene Notizen

Ideal als Repetitorium und zum Nachschlagen in den
Lehrbiichern ,,Heilpraktiker Ausbildungswissen* Bd. 1 und 2.

19



Pflege

Denni

Taschenwissen

9 ‘

Erscheint: 10/2024

Zielgruppe: Auszubilden-

de OTA, Auszubildende
Pflegefachperson bei
Einsatz im OP, Pflege-
fachpersonen im OP
STO: Pflege FB

783437

251429

9

Erscheint: 11/2024

Zielgruppe: Pflegefachper-
sonen in der Ausbildung,

Pflegefachpersonen in der
hduslichen und klinischen

Pflege
STO: Pflege FB

20

’783437“251 641H

Taschenwissen OP-Pflege OTA

Miiller, D.

2024. Ca. 90 S., 30 farb. Abb., Spiralbindung

ISBN 978-3-437-25164-1 Ca. € [D] 20,— / € [A] 20,60

Unsere Mini Karten bieten Ihnen kompaktes und sofort verfligbares Wissen
fir den OP-Bereich. Sie sind perfekt fiir OTA-Auszubildende wéhrend der
gesamten drei Ausbildungsjahre und bieten auch fiir bereits examinierte OTAs
und Pflegefachpersonen im OP wertvolle Unterstiitzung — sei es zu Beginn der
Berufstdtigkeit, beim Wiedereinstieg nach einer Elternzeit oder beim Wechsel
des Einsatzortes.

Die Inhalte sind auf das Wesentliche reduziert und leicht verstdndlich aufbe-
reitet. Abbildungen, Tabellen und Schemata veranschaulichen die Inhalte und
machen das Lernen und Nachschlagen effizienter.

Jede Karte liefert punktgenau das benétigte Wissen zu Giber 30 Themen, von
Akutes Abdomen, Giber MRSA und Strahlenschutz bis zu Wdrmemanagement.

Positionsunterstiitzung
Ein Praxisbuch fur die generalistische Pflege

Wagner, U. / Puttjer, A.

3. Aufl. 2024. Ca. 200 S., 199 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-25142-9  Ca. € [D] 35—/ € [A] 36,—

Dieses Buch zeigt Ihnen praxisnah, wie Sie Pflegetechniken zur Positionierung
bei Patienten und Patientinnen sowie Pflegebedirftigen, die als ,bettldgerig®
oder hochgradig immobil gelten, gesundheitsférdernd einsetzen kénnen.

So unterstitzen die vorgestellten Techniken bei Mafinahmen zur Dekubitus-
und Kontrakturenprophylaxe, beim Kinaesthetics Infant Handling und bei
Bariatric Care.

Neu in der 3. vollstdndig iiberarbeiteten Auflage:

= Generalistische Ausbildungsinhalte

= Uber 20 Videos zur Positionierung, Hilfsmitteln und Fallbeispiele

= Bariatric Care: Positionierung und Hilfsmittel in der Pflege von
libergewichtigen Patienten

" Kinaesthetics Infant Handling — Positionierung in der Pddiatrie
von Intensivstation bis zum hduslichen Umfeld

Priifun,
Pflegefachperson

Priifun,
Pflegefachperson

Priifung
Pflegefachperson

schriftlich - Tag 1

‘783437”252754”

Erscheint: 10/2024
Zielgruppe: Auszubilden-
de Pflegefachperson
STO: Keine

9

Pflege

Lernpaket Schriftliche Priifung Pflege

Bohmer-Breuer, R. / Bikas, V. / Regnet, N.

2024.

Prufung Pflegefachperson schriftlich - Tag 1 - 3
ISBN 978-3-437-25275-4  Ca. € [D] 65,— / € [A] 66,90

€10 sparen!

Im Set giinstiger! Sicher in die schriftliche Priifung — mit diesen 3 Bénden

sind Sie bestens geriistet

Sie wollen wissen, wie die schriftliche Pflegepriifung ablduft und wie Sie mit

der Aufgabenstellung zurechtkommen? Dann simulieren Sie die Priifung!

® Gehen Sie Musterpriifung fuir Musterprifung durch.

= Verstehen Sie, welche Art von Fragen Ihnen gestellt wird, verstehen und
iben Sie, was von Ihnen erwartet wird (Erwartungshorizont).

= Gewinnen Sie Routine und Sicherheit.

Mit Priifung Pflegefachperson schriftlich kénnen Sie so lange tiben, bis Sie

sich wirklich sicher fiihlen: Authentische Fallsituationen, Lésungsvorschldge

und viele Tipps. Probieren Sie’s aus!

Das Paket enthdlt die 3 Bdande Priifung Pflegefachperson — schriftlich
Tagl-2-3

21



Fachberufe

Babys in Bewegung

Spielerisch bis
zum ersten Schritt

L e

9 “783437 450341“

Erscheint: 10/2024
Zielgruppe:
Physiotherapeut*innen,
Eltern

STO: Sachbuch

Nikolaus Ballenberger (Hesg)

Evidenzbasierte Assessments
in der Muskuloskelettalen
Physiotherapie

PHYSIOTHERA

9 ”783437”46

0036

Erscheint: 01/2025
Zielgruppe:
Physiotherapeut*innen
STO: Physio FB

22

Babys in Bewegung
Spielerisch bis zum ersten Schritt

Kienzle-Miiller, B. / Wilke-Kaltenbach, G.

5. Aufl. 2024. Ca. 232 S., 471 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-45034-1 Ca. € [D] 33~/ € [A] 34—

Fordern Sie die Entwicklung Ihres Kindes mit Spaf8 und Fachwissen: Dieses
Buch bietet Ihnen abwechslungsreiche Spiel- und Bewegungsideen, die auf den
12 Meilensteinen der kindlichen Entwicklung basieren. Die Autorinnen haben
diese Ideen laiengerecht aufbereitet, um die Gehirnentwicklung, motorische
Fahigkeiten sowie kognitive und spielerische Entwicklung Ihres Kindes zu
unterstitzen.

Neu in der 5. Auflage:

Die neue Auflage bietet eine noch klarere Orientierung der 12 Meilensteine
der kindlichen Entwicklung.
" Neue Spielideen: Entdecken Sie viele neue Spielideen zu jedem Meilenstein,
auch mit Mama oder Papa als ,,Spielgerdt*.
= Hilfreiche Tipps: Erhalten Sie wertvolle Tipps zur korrekten Lagerung
und zum Handling sowie Tricks zum Einschlafen.
® Zusatzliche Informationen: Erfahren Sie mehr Gber hdufige Erkrankungen
im Sduglingsalter und die Vor- und Nachteile von Babygerdten.

Evidenzbasierte Assessments
in der Muskuloskelettalen Physiotherapie

Ballenberger, N. (Hrsg.)

2025. Ca. 352 S., kt., ca. 26 Abb.

ISBN 978-3-437-46003-6 Ca. € [D] 44,— [ € [A] 45,30

Mit den richtigen Assessments sind Physiotherapeutinnen und Physiothera-
peuten in der Lage, auf Basis von klinischen und gesundheitsrelevanten
Informationen klinische Urteile und Entscheidungen zu treffen.

Dieses Buch bietet eine Zusammenstellung an relevanten, evidenzbasierten

und wissenschaftlich fundierten Assessments diverser Kérperregionen der

muskuloskelettalen Physiotherapie, die je nach klinischem Zweck mit einem

Empfehlungsgrad versehen und einheitlich strukturiert sind:

= Beschreibung der Durchfiihrung am Patienten

® Zusammenfassung der Evidenz

= Empfehlungen der Assessments fiir den jeweiligen klinischen Einsatzzweck
auf Basis der wissenschaftlichen Qualitat der Studienlage.

Wichtig bei der Zusammenstellung der Assessments war, dass nicht nur
4Einzeltests“ vorgestellt werden, sondern auch, sofern verfiigbar, Test-
batterien, Patient-Related-Outcome-Measures (PROMs) und Clinical Prediction
Rules (CPRs). Insbesondere diese Konzepte finden immer mehr Bedeutung

im klinischen Alltag moderner Physiotherapie.

Jan Never

Differenzialdiagnostik
in der Manuellen Medizin
fiir die Extremititen

Leitsymptome und Pathologien

9 H783437"450495H

Erscheint: 10/2024
Zielgruppe:
Physiotherapeut*innen,
Manualtherapeut*innen,
sektorale Heilpraktiker*
innen, Osteopath*innen
STO: Physio FB

Chrstian Kopkow Bernhard Elsner (Hesg)

Physiotherapie
evidenzbasiert

AetueleStudien fi Lehr, Forschung und Prass

655

‘783437“450

Erscheint: 10/2024
Zielgruppe:
Physiotherpeut*innen

in Ausbildung, Studium
und Praxis, Lehrende und
Forschende im Fachgebiet
Physiotherapie und Gesund-
heitswissenschaften

STO: Physio FB

9 ‘

Fachberufe

Differenzialdiagnostik in der Manuellen Medizin
fiir die Extremitdten
Leitsymptome und Pathologien

Neuer, J.

2024. Ca. 448 S., 144 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-45049-5 Ca. € [D] 65,— / € [A] 66,90

Dieses Buch ist ein unverzichtbares Nachschlagewerk, das die wesentlichen
Aspekte der pathologischen Differenzialdiagnostik umfassend, evidenzbasiert
und praxisorientiert darstellt.

Es ist nach Gelenkstrukturen gegliedert und bietet eine klare und strukturierte
Darstellung aller relevanten Pathologien. Eine evidenzbasierte Ubersicht tiber
Leitsymptome und Kontraindikationen (Red & Yellow Flags), ermdglicht Thnen
eine schnelle und prézise Orientierung.

Ideal fur Therapeutinnen und Therapeuten der Physiotherapie und Manuellen
Medizin, bietet es eine vollstdndige Darstellung der diagnostischen Differen-
zierung.

Ideal zur Vorbereitung auf verschiedene Priifungen, einschliefilich der Zertifikats-
prifung fiir Manualtherapeutinnen und -therapeuten, der Zulassungspriifung
fir sektorale Heilpraktikerinnen und Heilpraktiker sowie der Staatsexamens-
priifung fiir Physiotherapie.

Physiotherapie evidenzbasiert
Aktuelle Studien fir Forschung, Lehre und Praxis

Eisner, B. / Kopkow, C. (Hrsg.)
2024. Ca. 176 S., 5 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-45065-5 Ca. € [D] 32,—/ € [A] 35—
Von der Wissenschaft zur Praxis — dieses Buch macht es Ihnen leicht. Die wissen-
schaftlichen Erkenntnisse in der Physiotherapie — basierend auf internationalen
Studien —sind so aufbereitet, dass sie gut verstdndlich, nachvollziehbar und in
die Praxis integrierbar sind.
Ausgewdhlte Studien aus den fiir die Physiotherapie essenziellen Bereichen
Didaktik, Schmerz, Trainingslehre & Sportphysiotherapie, Pddiatrie, Neuro-
logie, Digitalisierung und Technologien, muskuloskelettale Physiotherapie,
Gyndkologie, Geriatrie und Innere Medizin werden wie folgt vorgestellt:
® Grundlagen zum Themengebiet
= Ubersetzter Abstract der Studie
® Zusammenfassung der Studienergebnisse
= Bewertung der Wissenschaftlichen Qualitat der Studie durch

die Autor*innen
® Praxistipp und -bezug
® Wissenschaftliche Einordnung in den Gesamtkontext Physiotherapie.

23



Fachberufe Werbeaktionen

SYSYRWMpN  CLSEVIER Emergency. Trauma. 5/2024 Reminder: Bestellen Sie unsere Werbeaktionen
J Fachmagazin fiir Rettungsdienst und Notfallmedizin
e .. . . . .
; Klausmeier, M./ Gollwitzer, ). / Grusnick, H.-M. / Schwarz, C. (Hrsg) fliirs Medizinstudium und Naturheilpraxis!
2024. Ca. 80 S., 80 farb. Abb., Klebebindung
ISBN 978-3-437-48218-2 Ca. € [D] 9,90 / € [A] 10,20 Fir den S terstart tvolles Anatomi
Die neue Ausgabe der ELSEVIER Emergency u.a. mit den Themen: I eme? S '_ SO .es nieiEeinlis Die Top 5
= Wéarmeerhalt bei Traumapatienten Lernheft und informatives Top—Tltel— Poster! fur dein ﬁ"’l ;
= Ultraschall auf dem RTW - Pilotstudie — DRK Heidenheim AﬂOtOmie—StudiUml
® Technische Menschenrettung nach Verkehrsunféllen Das Streifenplakat mit den Top 5 Anatomietiteln ’
- fiirs Schaufenster oder Verkaufsraum bestellen

Vor Gericht: Urteile zum Rettungsdienst
Sie unter Werbemittelnummer 969924304

9 “783437“482182“

Erscheint: 10/2024 sicherim Prapkurs o Schenken Sie den Studierenden das

Lernheft Anatomie

36 Seiten starke DIN A4 Anatomie

Lernheft mit Lerntabellen aus dem
Sobotta in Verbindung mit

Grays Fotoatlas Anatomie!

PLUS Lernposter Kopf und Skelett

4 zum Heraustrennen.

Werbemittelnummer 969924305

Zielgruppe: Rettungs-
dienst-Fachpersonal in
Ausbildung und Praxis

STO: Keine

ELSEVIER Emergency. Simulation
in der Aus- und Weiterbildung. 6/2024 Sicher und erfolgreich durch
Fachmagazin fir Rettungsdienst und Notfallmedizin Ausbildung und Priifung

Werbeaktion Naturheilpraxis Heute

Streifenplakat Naturheilpraxis Heute
Klausmeier, M. / Gollwitzer, . / Grusnick, H.-M. / Schwarz, C. (Hrsg.)
2024. Ca. 80 S., 80 farb. Abb., Klebebindung

ISBN 978-3-437-48219-9  Ca. € [D] 9,90 / € [A] 10,20

Nutzen Sie die platzsparenden Streifenplakate, um angehende
Heilpraktiker*innen auf die drei neuen Naturheilpraxis-Heute-
Titel aufmerksam zu machen.

Bestellen Sie unter der Nr. 969924-501

Die neue Ausgabe der ELSEVIER Emergency u.a. mit den Themen:
Simulation aus der Sicht einer Rettungsdienstschule

S
i

”783437“4821

99
Erscheint: 12/2024

Interview zu Thema Simulation mit Stefan Grosch
Vorstellung GEMS Kurssystem Spiralblock Naturheilpraxis Heute
Sich schnell mal ein paar Stichworte aufschreiben oder einen Termin

notieren — die handlichen A6-Spiralblocke sind einfach mega-praktisch.

|

L]

|

= Verlust der Sprache
= Nalbuphin
|
[
|

9
POCUS beim DRK Fulda durch Notfallsanitater

Zielgruppe: Rettungs- TVT bei Sportlern und Gamer TVT
dienst-Fachpersonal in Nachfrage zur Etablierung eines QM-Systems zur Riickmeldung beiden Biicher Naturheilpraxis Heute

Ausbildung und Praxis von Behandlungsergebnissen durch weiterbehandelnde Kliniken Lernkompass und Naturheilpraxis

o e dos R0 persone Der Lotse durch Fo&'\ussxert auf das Mete Kompakt.
die Wissensfilte prifungsrelevante

Auf der Titelseite ist das Lehrbuch
abgebildet — auf der Riickseite die

Max. 30 Stuick bestellbar.
Bestellbar unter der Nr. 969924-502

24 25



Autoren-/Titelverzeichnis

AllgemeineInfos............ 2,3
Allgemeinmedizin............. 6
Babys in Bewegung........... 22
Ballenberger,N............... 22
BarusS......... ... ... 16,18
BASICS Neuroanatomie. ...... 17
BASICS Vorkurs Medizin ...... 16
Batra,A. ... ... 11
Bendau,A..............oon... 12
Berthele,A.................... 8
Bertram,H. ................. 15
Bewegung, Sport und Mind-Bo-
dy-Intervention............. 12
Bikas,V......ccooiiiii.. 21
Bohmer-Breuer,R. ........... 21
BOth, C. v vveeeeee e 13
Chenot,).-F....ooovviiia 6
Creutzig,U. ................. 15
DX, L oeeeee e 18

DGK] Deutsche Gesellschaft
fiir Kinder- und Jugendmedizin
eV, 15
Die Handchirurgie............ 14
Differenzialdiagnostik in der
Manuellen Medizin fiir die

Extremitdten............... 23
Differenzialdiagnostik u

nd Leitsymptome ........... 19
Doelcker,D................... 19
Dudeck,M. .................. 11
26

Eisenschenk,A. .............. 14

Eisner,B. ......... ... ... ... 23

ELSEVIER Emergency. Simulation
in der Aus- und Weiterbildung.

6/2024 ... 24
ELSEVIER Emergency. Trauma.
5/2024. ... ... 24

Evidenzbasierte Assessments
in der Muskuloskelettalen
Physiotherapie ............. 22

Falle Praklinische

Notfallmedizin ............. 13
FAQ Forensische Psychiatrie

und Psychologie............ 1
FAQ Klinische Akut- und

Notfallmedizin .............. 8
Fegeler,U..................... 7
Fleischmann,T. ............... 8
Garzorz-Stark, N.............. 17
Gollwitzer,J. ...ooovviiiiit. 24
Grinder,G. .................. 10
Grusnick, H-M. ............. 24
Hdaberle,]. ...l 15
Hick, A.. ..o 18
Hick, Co oo 18
Hohenstein,C................. 8

Ich will Medizin studieren! ....16
Jung, N 5
Kaspar, ... 11
Kettl R woveee i 15
Kienzle-Miiller,B. ............ 22
Klausmeier,M............... 24
Klingelhofer]............o..... 8
Klinikleitfaden Infektiologie.. .. .5
Klinikleitfaden Kardiologie. .. ... 5
Klinikleitfaden Neurologie .. ... 8
Klinikleitfaden Psychiatrie

Psychotherapie.............. 9
Kollner, V.. ..., 12
Kopkow, C. .......c.oovinaen. 23
Koppenberg,J. ......coiat.. 13
Krimmer,H. ................. 14
Kunsttherapie fir die Praxis ... .9
Kupferschmitt, A. ............ 12
Kurzlehrbuch Physiologie ... .. 18
Langer,M................. L 14
Lawrenz,B................... 15
Lehmann,C................... 5
Leitlinien Kinder- und

Jugendmedizin............. 15
Lernpaket Schriftliche

Prifung Pflege ............. 21
Leutner,A. ... ...l 15
LObItZ, S. v vt 15
Losler, A, ... 14

MedAT Set Bd. 1 +22024/2025.18

Melter, M. ................... 15
Mendes,U. .................. 15
Mentzel,H. .................. 15
Moggi, F. ... 11
Miller,D. ............... ..., 15
Miller, D.. v 20
Miller, R 9
Naumann,G. ................ 13
Neuer, J..oo i, 23
Neurologische Untersuchung...7
Niehues, T. .................. 15
Obermaier,P. ................. 9
Oommen Prasad, T............ 15
Pietsch,U.................... 13

Physiotherapie evidenzbasiert.23
Plastisch-rekonstruktive

Hauttumor-Chirurgie ....... 14
Pleimes,M................... 15
Poets, C.

Schitz, C...ooovveena. L 15
Positionsunterstiitzung ...... 20
Post-Covid erfolgreich

therapieren ................ 12

Praxishandbuch der pddia-
trischen Grundversorgung....7

Psychopharmaka absetzen?. . .10

i o 20

Regnet, N.................... 21
Rentrop, M. ........ ... ... .. 9
Repetitorium Facharztpriifung
Viszeralchirurgie ........... 15
Reuter, W. ... ..o, 7
Rieg,S........oiiiiiii 5
Rodens,K .................... 7
Sauerbier, M. ................ 14
Sauer,D. ... 8
Scherer, M. ................... 6
Schnorpfeil, F. ................ 7
Schwarz, C.................. 24
Sobotta Arbeitsbuch Muskeln. .17
Soyka, M. ... 11
Strohle, A ... 12
Suchtmedizin................ 11
Tafrali,D.................. 16,18

Taschenwissen OP-Pflege OTA 20
Therapie psychischer

Erkrankungen.............. 10
Trollmann,R. ................ 15
Urogyndkologie.............. 13

Autoren-/Titelverzeichnis

Vorderholzer,U............... 10
Wabitsch, M. ................ 15
Wachowsky, M. .............. 15
Wagner, N, ..., 17
Wagner,U. ................. 20
Walter, M. ... 11
Weil, Jo o e 5
Weiss-Becker, C................ 7
Werbeaktionen .............. 25
Wilke-Kaltenbach, G. ......... 22
Willner, H ................. ... 9
WindischP................ 16,18
Wirth, See oo 15

27



Kundenbetreuung Elsevier GmbH

Elsevier GmbH | Bernhard-Wicki-Strafie 5 | D-80636 Miinchen

Tel. +49 (0) 89 12 08 40 846 | Fax +49 (0) 89 38 03 76 o1 | E-Mail: vertrieb@elsevier.com

Die aktuellen Telefonnummern (Festnetz) der Ansprechpartner*innen im Verlag:

ELSEVIER

Bestellungen
deutschsprachiger Titel

Bitte geben Sie zukiinftig in
Ihrer Bestellung immer den
Namen und die E-Mail-Adresse
des gewtinschten Rechnungs-
empfdngers mit an.

Miiller —die lila Logistik Fulfill-
ment Solutions GmbH & Co. KG
Teichdcker 2

D-72127 Kusterdingen

Tel.: +49 (0) 89 20 19 45 55
E-Mail: bestellung@elsevier.com

Bestellungen
englischsprachiger Titel
Elsevier Limited

125 London Wall

London, EC2Y 5AS

E-Mail:
europeanorders@elsevier.com

Bestellungen Zeitschriften
Elsevier Customer Service
Department

The Boulevard, Langford Lane
Kidlington, Oxford, OX5 1GB
United Kingdom

Tel.: +44 (0) 1865 843 434
E-Mail:
JournalsCustomerServiceEMEA
@elsevier.com

Bestellungen Osterreich
Mohr MORAWA
Buchvertrieb GmbH
Sulzengasse 2

A-1230 Wien

Tel.: +43 (0) 1 680 140
Fax: +43 (0) 1 689 68 00
oder +43 (0) 1 688 71 30
Bestellservice:

Tel.: +43 (0) 1 680 145
E-Mail:
bestellung@mohrmorawa.at

Vertreter*innen
im regionalen Aufiendienst:

Berlin, Brandenbg., Bremen, HH,
MVP, Nieders., Sachsen-Anh.,
Schleswig-Holst.

Arno Montiel

Tel.: +49 (0) 421 43 74 191

Mobil: +49 (0) 172 91 38 545

Fax: +49 (0) 421 43 74 192

E-Mail: arno.montiel@t-online.de

Bayern, Thiiringen, Sachsen
Jutta Becher-Castaldi

Tel.: +49 (0) 911 40 31 98
Mobil: +49 (0) 172 81 09 045
Fax: +49 (0) 911 40 67 10
E-Mail:
jutta.bechervfv@t-online.de

Nordrhein-Westfalen, Rheinland-
Pfalz, Saarland, Luxemburg
Stefan Schmitz

Tel.: +49 (0) 6126 52 403

Mobil: +49 (0) 171 21 25 324

Fax: +49 (0) 6126 36 53

E-Mail: s.schmitz.
verlagsvertretung@t-online.de

Baden-Wiirttemberg, Hessen
Gerd Hexelschneider

Mobil: +49 (0) 174 344 23 00
E-Mail:
g.hexelschneider@elsevier.com

Schweiz

Freitag Verlagsvertretungen
Urs Freitag

Mobil: +41 (0) 79 50 29 841
Fax: +44 (0) 1865 843 970
E-Mail: info@ursfreitag.ch

Thre Ansprechpartner*innen
im Verlag:

Barsortimente /

Buchhandel Osterreich
Barbara Knauer

Tel.: +49 (0) 89 21 09 44 07
Mobil: +49 (0) 174 344 22 96
E-Mail: b.knauer@elsevier.com

Reise- und Versandbuchhandel
Katrin Seltner

Tel.: +49 (0) 89 38 03 45 65
Mobil: +49 (0) 174 344 22 65
E-Mail: k.seltner@elsevier.com

Fach-/Sortiments-/
Filialbuchhandel

Brigitte Takinami

Tel.: +49 (0) 89 21 09 42 88

E-Mail: b.takinami@elsevier.com

Rechte & Lizenzen

Cathrin Korz

Tel.: +49 (0) 89 21 09 44 23
Mobil: +49 (0) 174 344 22 94
E-Mail: c.korz@elsevier.com

Vertriebsleitung Retail Sales
D|A|CH

Katharina Bohn

Tel.: +49 (0) 89 21 09 31 78
Mobil: +49 (0) 174 344 22 64
E-Mail: k.bohn@elsevier.com

Bitte verwenden Sie kiinftig fiir Ihre deutschsprachigen
Elsevier-Remittenden diese Adresse:

Elsevier GmbH
c/o Miiller — die lila Logistik Fulfillment Solutions GmbH & Co. KG
Tor 6-10, Am Buchberg 8, 74572 Blaufelden




